Público, sólo procede la incorporación de recursos monetarios, cuyos montos se registran 
en números enteros”; 

Que, por medio de la Resolución Jefatural N° 000069-2023-BNP de fecha 31 de mayo 

de 2023, se resolvió aceptar la primera transferencia económica (60%) efectuada por 
IBERARCHIVOS por la suma de S/ 19,048.30 (Diecinueve mil cuarenta y ocho con 30/100 
soles), equivalente a € 5,112.60 (Cinco mil ciento doce con 60/100 euros), para la ejecución 
del proyecto denominado “Organización, preservación y acceso al fondo de la Escuela 
Nacional de Bibliotecarios (1944-1979): Visibilización profesional de las mujeres en la 
Bibliotecología y su acceso a cargos directivos”. Asimismo, se autorizó la incorporación de 
los recursos provenientes de la primera transferencia económica efectuada en el 
presupuesto institucional 2023 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú, por el monto de 
S/ 19,048.00 (Diecinueve mil cuarenta y ocho con 00/100 soles) con cargo a la Fuente de 
Financiamiento Donaciones y Transferencias; 

Que, mediante el Memorando N° 001146-2023-BNP-GG-OPP y el Informe Técnico N° 

000038-2023-BNP-GG-OPP-EPP, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y su Equipo

[...]

la Directiva N° 0005-2022-EF/50.01, “Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria”, aprobada por la Resolución Directoral N° 0023-2022-EF/50.01; y, demás 
normas pertinentes; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aceptación 
Aceptar la segunda transferencia económica efectuada por IBERARCHIVOS por la 

suma de S/ 12,407.58 (Doce mil cuatrocientos siete con 58/100 soles), equivalentes a                  
€ 3,408.40 (Tres mil cuatrocientos ocho con 40/100 euros), para la ejecución del proyecto 
denominado “Organización, preservación y acceso al fondo de la Escuela Nacional de 

Bibliotecarios (1944-1979): Visibilización profesional de las mujeres en la Bibliotecología y 
su acceso a cargos directivos”. 

Artículo 2.- Incorporación 
Autorizar la incorporación de los recursos provenientes de la segunda transferencia 

económica efectuada en el presupuesto institucional 2023 del Pliego 113: Biblioteca 
Nacional del Perú, por el monto de S/ 12,407.00 (Doce mil cuatrocientos siete con 00/100 
soles) con cargo a la Fuente de Financiamiento Donaciones y Transferencias, de acuerdo 
al siguiente detalle: 

INGRESOS    

Fuente de Financiamiento : 4. Donaciones y Transferencias 
Rubro : 13. Donaciones y Transferencias 
Pliego :